ПРОТОКОЛ № 20

заседания постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку по вопросу «О результатах

публичных слушаний по проекту решения Думы города

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

г. Сургут

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

30.05.2023

15.00

Присутствовали:

члены постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку, депутаты Думы города – 4:

Бехтин М.М.    –   по избирательному округу № 4,

           председатель комитета

Явишев А.А.

Гринченко М.С.

Майоров В.С.

 –

–

–

по избирательному округу № 7,

заместитель председателя комитета

по избирательному округу № 12

по избирательному округу № 22

Депутаты Думы города – 2:

Олейников А.И.  – по избирательному округу № 1,

     заместитель Председателя Думы города

Барсов Е.В.  – по избирательному округу № 17

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Бехтин М.М. – председатель комитета

I. СЛУШАЛИ: О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ»

ВЫСТУПИЛ: Бехтин М.М. – председатель комитета

Проинформировал о том, что:

– 30.05.2023 состоялись публичные слушания по проекту

решения «О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», в которых приняло участие

12 человек;

2

– уполномоченным органом на их проведение является

постоянный комитет Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку;

– на заседании комитета рассмотрению подлежат результаты

публичных слушаний;

– в ходе публичных слушаний поступило одно предложение,

предложения по проекту решения можно было направлять

в уполномоченный орган с 29.04.2023 до 29.05.2023

включительно.

Отметил, что предложение с обоснованием отражено

в таблице, таблица – на столах депутатов.

Предложил по результатам обсуждения на публичных

слушаниях, по основаниям, отраженным в таблице, отклонить

поступившее предложение; предложение будет учтено при

подготовке нового (очередного) проекта решения о внесении

изменений в Устав города.

Уточнил, будут ли у депутатов вопросы.

(вопросов не поступило)

Предложил проголосовать за следующее решение:

1. Отклонить предложение об исключении положения

о рассмотрении Думой города изменений в Устав в течение

трёх месяцев со дня внесения в Думу города проекта решения

о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города.

2. В заключении и информации о результатах публичных

слушаний отразить рекомендацию – Думе города на 19-м

заседании принять проект решения Думы города «О внесении

изменений в Устав муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» в редакции, внесённой Главой города.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

          Решение принято.

Председатель комитета                М.М. Бехтин

Секретарь,  консультант отдела

юридического обеспечения и

деятельности постоянных комитетов

Думы города аппарата Думы города                               Е.Н. Абашева

3

Список присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

30.05.2023

От Администрации города:

1.  Новикова М.А. – директор департамента финансов

2.  Мухлаева О.П. – начальник правового управления

3.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

4.  Жуков В.И. – председатель

От прокуратуры города:

5.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От помощников депутатов:

6.  Попов М.С. – помощник депутата Думы города Сургута

Гринченко М.С.

От аппарата Думы города:

7.  Кураева Е.В. – руководитель

8.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

9.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

10.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола